
                                       РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ                
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
АДМИНИСТРАЦИИ  

ПЕТУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
Петушинского района  
Владимирской области  

  

 

от 19.03.2025г.           г.   Петушки  

  

       №128 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петушинского сельского 

поселения № 29 от 23.12.2020г. «Об 

утверждении административного регламента 

по предоставлению муниципальной услуги 

«Выдача разрешений на захоронение»   

  

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления», Федеральным 
законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом МО 
«Петушинское сельское поселение»,  в целях организации деятельности 
администрации Петушинского сельского поселения,  
п о с т а н о в л я ю: 
 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 
Петушинского сельского поселения № 29 от 23.12.2020г. «Об утверждении 
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
«Выдача разрешений на захоронение»:   

1.1) пункт 6.8 раздела 5 приложения к постановлению изложить в 
следующей редакции: 

«6.8 По результатам рассмотрения жалобы орган, предоставляющий 
муниципальную услугу, принимает одно из следующих решений:  

1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого 
решения, исправления допущенных органом, предоставляющим  
муниципальную услугу, опечаток и ошибок в выданных в результате 
предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю 
денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами 
субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, а 
также в иных формах;  

2) отказывает в удовлетворении жалобы.  



Не позднее дня, следующего за днем принятия решения по результатам 
рассмотрения жалобы, заявителю в письменной форме и по желанию 
заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о 
результатах рассмотрения жалобы.  

В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе 
заявителю, дается информация о действиях, осуществляемых органом, 
предоставляющим муниципальную услугу, в целях незамедлительного 
устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, 
приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация 
о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях 
получения муниципальной услуги. 

В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе 
заявителю, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого 
решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения. 

В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы 
признаков состава административного правонарушения или преступления 
должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб, 
незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.» 

 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит официальному опубликованию.  
 

 

 

Глава администрации                                                                        П.В. Курочка  

  
 

  
 


